[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 10.03.2025г.    №    530

О назначении временной управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 N 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", на основании статьи 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, Устава муниципального образования г. Вольск  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ООО « УК «ГОСТ» в лице директора Латухина Анатолия Александровича (ИНН 6450116430, КПП 645001001) временной управляющей организацией для осуществления управления (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в Приложении (реестр МКД) к настоящему постановлению, на период подготовки и проведения конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами с 10 марта 2025 года и до момента заключения договора управления многоквартирными домами по результатам конкурса, но не более одного года.
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района осуществить подготовку по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, адреса которых указаны в приложении к настоящему постановлению, в срок до 15 марта 2025 года.
3. Уровень размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на период действия временной управляющей организации, применять согласно перечню услуг и работ по содержанию, предоставляемых ООО «УК «ГОСТ» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
И.о. Главы Вольского

муниципального района                                                                             С.Е. Сафонов
Приложение
к постановлению администрации
 Вольского муниципального района
от  ___________ №   ____
Перечень многоквартирных домов, в отношении которых принято решение о назначении временной управляющей организации, размер платы за содержание.
	№
	Адрес многоквартирного дома
	Тариф

	1
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, № 8
	16,93

	2
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, № 9
	16,93

	3
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, № 10
	17,24

	4
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, №  367
	16,36

	5
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 368
	16,69

	6
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, № 11
	17,60

	7
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, № 12
	17,16

	8
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 405
	17,18

	9
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 408
	18,76

	10
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул.Краснознамённая, № 409
	18,36

	11
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 410
	18,30

	12
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 420
	18,36

	13
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул.Краснознамённая, № 421
	18,46

	14
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 427
	18,70

	15
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 435
	18,40

	16
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул.Краснознамённая, № 439
	18,48

	17
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 445
	18,54

	18
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 450
	19,28

	19
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 452
	19,38

	20
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул.Краснознамённая, № 453
	19,25

	21
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 475
	19,40

	22
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 477
	19,26

	23
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 493
	19,47

	24
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 503
	18,23

	25
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2,  ул.Краснознамённая, № 508
	19,23

	26
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 519
	18,28

	27
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 521
	19,29

	28
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 523
	19,30

	29
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 524
	19,26

	30
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 525
	19,27

	31
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 529
	19,60

	32
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 530
	19,67

	33
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 531
	18,36

	34
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 532
	19,62

	35
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 533
	19,50

	36
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 535
	18,84

	37
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 536
	18,87

	38
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 537
	18,82

	39
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 538
	18,50

	40
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, №14
	19,90

	41
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4,ул. Дачная, №1
	24,17

	42
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-4, ул. Дачная, №7
	19,45

	43
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 315
	17,30

	44
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 316
	17,30

	45
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 317
	17,30

	46
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 385
	17,30

	47
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 311
	17,30

	48
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 312
	17,30

	49
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 313
	17,30

	50
	Саратовская область, г. Вольск, п. Шиханы-2, ул.Краснознамённая, № 314
	17,30

Руководитель аппарата                                                                                                                                                    О.Н. Сазанова
2